

2008-03-05

LS 0802-0140

Landstingsstyrelsen

Ansökan om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsobefrämjade sjukhus

Föredragande landstingsråd: Stig Nyman

ÄRENDET

FoUU-utskottet föreslår att landstinget ansöker om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsobefrämjade sjukhus.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att uppdra åt landstingsdirektören att ansöka om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsobefrämjande sjukhus.

Landstingsstyrelsen föreslår att Stockholms läns landsting ska ansöka om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus. I medlemskapet ingår också medlemskap i det internationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus, The International Network for Health Promotion hospitals and Health Services. Stockholms läns landsting har sedan länge varit föregångare inom folkhälsofrågor, och att söka medlemskap i nätverket är ett logiskt nästa steg, för att kunna utvecklas ytterligare på området.

Det är av stor vikt att framtidens sjukhus blir mer hälso- och helhetsorienterade och att sjukhuset fungerar som en hälsoresurs för lokalområdet. Medlemskap i nätverket är ett viktigt steg i denna riktning. Kostnad för medlemskap i Nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus för Stockholms läns landsting är 318 000 kronor för 2008 års medlemskap, vilket finansieras av Forum via centrala projektmedel.

Bilaga

Bitr. landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-11-20

WHO menar att framtidens sjukhus måste blir mer hälso- och helhetsorienterade och vara en hälsoresurs för sitt lokalområde. Det som utmärker det hälsofrämjande sjukhuset är ett bredare samhällsligt perspektiv på sjukhusets roll samt ett bredare perspektiv på hälsa, där patienten ses som en resurs.

Nätverket kan beskrivas som en idéburen ideell verksamhet där ett kriterium för medlemskap är att utveckla sin organisation mot en hälsofrämjande hälso- och sjukvård. Medlemskapet är således ett dokumenterat beslut att verka i denna riktning.

Catharina Elmsäter-Svärd

Stig Nyman

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

FoUU-utskottet har den 31 januari 2008 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att lämna bifall till förslaget att Stockholms läns landsting ansöker om medlemskap i det Nationella nätverket för hälsobefrämjande sjukhus.

Mp-ersättaren antecknade följande särskilda uttalande.

”Det är en bra början att landstinget ansöker om medlemskap i det nationella nätverket för hälsofrämjande sjukhus, men de avsatta resurserna är inte tillräckliga för detta omfattande uppdrag. För att få till stånd de genomgripande förändringar av förhållningssätt och arbetsmetoder som krävs för att uppnå det nationella folkhälsomålet om en hälsofrämjande hälso- och sjukvård även på sjukhusnivån behövs större satsningar.

I miljöpartiets budgetförslag för 2008 finns avsatt sammanlagt 35 miljoner kronor för arbetet med hälsofrämjande sjukhus. Medlen ska användas till att utveckla en hälsofrämjande organisation och hälsofrämjande arbetsmetoder för såväl personal som patienter. Medel behövs också för att utveckla sjukhusens roll som informatörer om hälsotillstånd gentemot samhället. Vidare ska resurserna användas till ett antal koordinatörer och andra funktioner som kan hålla samman och stimulera utvecklingsarbetet. Miljöpartiet anser att varje sjukhus ska ha en egen koordinator och att det dessutom ska finnas en genomförandeorganisation under ledning av respektive sjukhuschef. En viktig del i arbetet är utbildningsinsatser samt framtagande av kriterier för och införande av målrelaterade ersättningar.

För att omställningen till en hälsofrämjande hälso- och sjukvård inte ska ta orimligt lång tid förordar vi en kraftsamling enligt ovanstående beskrivning.”

Bitr. landstingsdirektörens tjänsteutlåtande den 20 november 2007 bifogas (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 5 mars 2008.